

RECEBEMOS DE HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI - EST DOS TRES RIOS, 271 - - LOJA A FREGUESIA (JACAREPAGUA) RIO DE JANEIRO-RJ OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 18/04/2023 VALOR TOTAL: R\$ 786,58
DESTINATÁRIO: LACCA DISTRIBUIDORA LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.073.055

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LACCA DISTRIBUIDORA LTDA

AVENIDA COELHO DA ROCHA, 364

CENTRO - 26130-130

BELFORD ROXO - RJ Fone/Fax: 2138419007

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

0

Nº. 000.073.055

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3323 0433 0554 1500 0200 5500 1000 0730 5511 3434 5666

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230078800299 - 18/04/2023 14:30:03

NATUREZA DA OPERAÇÃO

ENTRADA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11454810

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

33.055.415/0002-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

18/04/2023

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A

FREGUESIA (JACAREPAGUA)

22755-001

18/04/2023

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

2124367867

87359433

00:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
459,18	82,66	375,13	19,14	0,00	0,00	0,00	11,12	765,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,17	786,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

LACCA DISTRIBUIDORA LTDA

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

AVENIDA COELHO DA ROCHA, 364

BELFORD ROXO

RJ

11454810

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

4

VOLUME(S)

30,042

28,800

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1345	BATATA MCCAIN CORTE FINO 20X400G - BRASIL BASE FCP: R\$ 84,99 PERC FCP:2,00% FCP: R\$ 1,70 BASE FCP ST: R\$ 115,76 PERC FCP ST:2,00% FCP ST: R\$ 0,62 BcFcp=84,99 pFcp=2,00% vFcp=1,70 pRedBC=40,00% IVA/MVA=36,21% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=115,76 vlcmsSt=5,53 BcFcpSt=115,76 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,62	20041000	070	1411	CX UN	1,0000 20,0000	141,6460 7,0823	141,65	0,00	84,99	15,30	0,00	18,00	0,00
1343	BATATA MCCAIN CORTE TRADICIONAL 20X400G - BRASIL BASE FCP: R\$ 84,99 PERC FCP:2,00% FCP: R\$ 1,70 BASE FCP ST: R\$ 115,76 PERC FCP ST:2,00% FCP ST: R\$ 0,62 BcFcp=84,99 pFcp=2,00% vFcp=1,70 pRedBC=40,00% IVA/MVA=36,21% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=115,76 vlcmsSt=5,53 BcFcpSt=115,76 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,62	20041000	070	1411	CX UN	1,0000 20,0000	141,6460 7,0823	141,65	0,00	84,99	15,30	0,00	18,00	0,00
511	PAO DE QUEIJO TRADICIONAL FM 400G CX26 BASE FCP: R\$ 190,47 PERC FCP:2,00% FCP: R\$ 3,81 BcFcp=190,47 pFcp=2,00% vFcp=3,81 pRedBC=40,00%	19012000	020	1202	CX UN	1,0000 26,0000	317,4548 12,2098	317,45	0,00	190,47	34,28		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:1 número:72912 emit:33.055.415/0002-00 em 04/2023 [3323 0433 0554 1500 0200 5500 1000 0729 1211 3459 1370].
Inf. Contribuinte: PEDIDO:69090 CODIGO VENDEDOR:259 CLIENTE:479 NOME FANTASIA:RIOS HORTIFRUTI VENDEDOR:259 JOSE CARLOS FCP:9.18 FCP ST:2.14|EMPRESA ENQUADRADA NA LEI 9025/20 SOB O PROCESSO SEI-220010/000128/2021. MVA REDUZIDA CONFORME DECRETO N 48.183 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.|ATENCAO: NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES / CONFIRA A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, RAZAO SOCIAL, PEDIDO, ENDEREÇO.|SOMENTE EFETUAR A ENTREGA NO ENDEREÇO CADASTRADO NESTE DANFE|CONTATO FINANCEIRO: CONTASARECEBER@LACCADISTRIBUIDORA.COM.BR / CEL: 21 97168-3667 / COM: 21 3841-9007|DEVOLUCAO DA NF N 72912 EMITIDA EM 17.04.2023 Email do Destinatário: HORTIRIOS.FREGUESIA@GMAIL.COM
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

